



12.02.2016

<b>FRAGE 1</b>	<b>DOMANDA 1</b>
Bezüglich der gegenständlichen Ausschreibung und aufgrund der vielen Präzisierungen ersuchen wir um Aufschub der Angebotsabgabe um mindestens 10 Tage. Die vielen Antworten erfordern immer wieder Korrekturen in der Anfertigung der Muster und Detailzeichnungen und wirken sich vor allem auf die Liefertermine der einzelnen Bauteile für die Muster aus.	In riferimento alla presente gara d'appalto e a causa dei molti chiarimenti si richiede una proroga di almeno 10 giorni per la consegna dell'offerta. Le molteplici domande richiedono continui aggiustamenti nella preparazione dei campioni e dei disegni di dettaglio che influenzano principalmente la fornitura di materiali/componenti dei campioni
<b>ANTWORT 1</b>	<b>RISPOSTA 1</b>
Der Aufschub wird nicht gewährt	La proroga non viene concessa
<b>FRAGE 2</b>	<b>DOMANDA 2</b>
Zudem bitten wir um Mitteilung, ob für den Baustellenassistenten Holzbau der Gesamtbetrag der Ausschreibung als Bewertungsgrundlage herangezogen wird, oder aber der Betrag der Kat. OS32 in der Höhe von € 875.634,80.-. Wir nehmen an, nur dieser Betrag, zumal diese Figur speziell für diese Kategorie zuständig ist.	Si chiede se per l'assistente di cantiere per la carpenteria in legno si venga considerato l'intero importo della gara d'appalto come criterio di valutazione o se si fa riferimento solamente alla Cat. OS32 per un importo di 875.634,80€.  Si presume che venga preso in considerazione solamente l'importo specifico delle categoria
<b>ANTWORT 2</b>	<b>RISPOSTA 2</b>
Ja	Si